
Uchwała nr 34/III/2024 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji części mieszkańców wsi Kazimierzów w sprawie budowy 

wodociągu. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 27 lutego 2024 r. petycja części mieszkańców wsi 

Kazimierzów, dotycząca budowy wodociągu, jest zasadna.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując 

Przewodniczącego do poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy  

  Kamil Balcerzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 27 lutego 2024 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła petycja części mieszkańców wsi 

Kazimierzów, której przedmiotem jest wniosek o budowę wodociągu do działek 

zamieszkiwanych przez autorów petycji. 

Celem dokładnego i wszechstronnego przeanalizowania petycji, została ona przekazana do 

właściwej komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku swoich prac 

Komisja wypracowała wniosek o uznanie petycji za zasadną. Komisja wskazała, że budowa 

wodociągu jest bardzo ważnym zadaniem Gminy, które powinno być realizowane w miarę 

posiadanych przez Gminę możliwości finansowych. 

Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaje, że 

przedmiotowa petycja jest zasadna. Rada podkreśla jednak, że jako zasadne należy uznać samo 

zadanie budowy wodociągu do działek zamieszkiwanych przez autorów petycji, jednakże 

budowa ta musi uwzględniać możliwości finansowe Gminy i inne, wcześniej zaplanowane 

zadania inwestycyjne. Niemniej, doprowadzenie bieżącej wody na cele socjalno-bytowe 

mieszkańców jest niezwykle ważnym zadaniem własnym Gminy, wobec czego, samą 

zasadność petycji nie sposób kwestionować.  

Mając na uwadze powyższe, zdaniem Rady Gminy Gostynin, przedmiotowa petycja musi 

zostać uznana za zasadną. 

 

 

 


